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Pf:o 75.

Af Herr P. Gummesson: Angående indragning af krono/og detjen- 
sterna samt öfverflyttande af kronofogdarnes göromål på 
andra landtstatens tjensteman.

Ofta hafva såväl af enskilda personer som inom representationen 
värma önskningar uttalats om minskning i det öfverflödigt stora antal 
embets- och tjensteman, hvilka till följd af en föråldrad och numera 
såsom högst bristfällig allmänt erkänd organisation af statsförfattningen 
måste af staten aflönas, utan att staten af dem erhåller motsvarande 
valuta. Ännu har omorganisationen dock ej hunnit längre än till de 
s. k. fromma önskningarnes område; alla förslag till förändring hafva 
hittills strandat på ett eller annat verkligt eller föregifvet hinder i 
formelt hänseende, hvilka dock, om den goda viljan i tillräcklig mån 
hade. funnits hos dem, på hvilka det berott att bringa frågan till ett 
lyckligt slut, utan alltför stora svårigheter torde hafva kunnat öfver- 
vinnas. Hoppet om framgång för ett nytt förslag i samma syfte kan 
under sådana omständigheter ej vara särdeles stort, men behofvet af 
den ifrågavarande reformen är, i min tanke, så starkt, att jag såsom 
representant ej kan underlåta att äfven med fara att se mitt förslag 
röna samma öde som alla föregående framställningar i frågan, fästa 
Riksdagens uppmärksamhet på obehöfligheten af åtminstone ett slag af 
våra tjenstemän.

Kronofogdetjensterna hafva redan länge af allmänna opinionen an
setts öfverflödiga. Samma åsigt har äfven inom Riksdagen uttalats och 
gjort sig gällande. Kongl. Maj:t har visserligen så till vida fästat af
seende vid representationens önskan, att hon i nåder behagat tillsätta 
en komité för omorganisationen af landsstatens embets- och tjenstemän 
i allmänhet, och representationen hade på grund häraf haft skäl hoppas,
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att vid denna riksdag underdånigst få emottaga ett förslag i sådant 
syfte; men någon antydan derom har icke ännu från regeringen för
nummits. Det är således osäkert om och när initiativet till den begärda 
reformen kommer att af regeringen tagas; kanske komma både en och 
flera riksdagar att förflyta, innan någonting i det afseendet af den 
andra statsmakten åtgöres.

Vid sådant förhållande och då ett förslag till en reform i större 
skala af någon eller några af administrationens mera omfattande grenar 
antagligen skulle hafva ännu mindre utsigt för sig att leda till något 
resultat, hemställer jag vördsammast, i hopp att derigenom för min del 
åtminstone i någon mån bidraga till frågans lösning,

att Riksdagen behagade besluta, att i underdånig 
skrifvelse till Kongl. Maj:t hemställa, huruvida icke 
kronofogdetjensterna må kunna efter hand indragas 
samt desamma åliggande göromål på andra lands
statens tjensteman öfverflyttas.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1874.

P. Gummesson.


